EATHOLISCHE UNIVERSTTAT
ERCHSTATT-INGOLSTADT

Verwendung der Studienzuschiisse im Jahr 2018

Jahr 2018

a) Verfiigbare Mittel:
Im Vorjahr nicht verwendete Ausgleichzahlungen
Gewahrte Ausgleichszahlung:

- £
2.687.647,00 €

Summe

b) Verwendung:

1. Verbesserung der Lehre
Wiss. Mitarbeiter
Lehrbeauftragte

Lektoren u. Gastdozenten
Nichtwiss. Personal
Hilfskrafte u. Tutoren
Exkursionen

Sonstiges

2.687.647,00 €

835.251,48 €
116.023,24 €

47.258,07 €
183.053,10 €
278.976,63 €

92.667,10 €
130.595,84 €

Summe

2. Verbesserung des Studentenservice
Studienberatung

Akademisches Auslandsamt

Mittel fur studentische Angelegenheiten

1.683.825,46 €

61.053,70 €
185.862,76 €
17.15191 €

Summe

3. Verbesserung der Infrastruktur

Bibliothek, Literatur, Medien

DV-Geréte, IT-Service u. -Ausstattung / Rechenzentren
Sprachenzentren

264.068,37 €

215.890,24 €
105.770,28 €
141.205,53 €

Anmietung zusatzlicher Raume fir die Lehre 32.347,60 €
Ausstattungsgegenstédnde fir Unterrichts-,

Praktika- und Bibliotheksraume 36.741,66 €
Betriebsmittel und Bewirtschaftungskosten 161.872,76 €
Sonstiges 7.077,58 €
Summe 700.905,65 €

Verwendete Mittel gesamt
Nicht verwendete Ausgleichszahlungen

Verwendung nach Ausgabearten in 2018

Sachmittel u.
Investitionen
689.193,21 €

Personalmittel
1.959.606,27 €

2.648.799,48 €
38.847,52 €



