

Verwendung der Studienzuschüsse im Jahr 2018

	Jahr 2018
a) Verfügbare Mittel:	
Im Vorjahr nicht verwendete Ausgleichzahlungen	- €
Gewährte Ausgleichszahlung:	2.687.647,00€
Summe	2.687.647,00€
b) Verwendung:	
1. Verbesserung der Lehre	
Wiss. Mitarbeiter	835.251,48€
Lehrbeauftragte	116.023,24€
Lektoren u. Gastdozenten	47.258,07€
Nichtwiss. Personal	183.053,10€
Hilfskräfte u. Tutoren	278.976,63 €
Exkursionen	92.667,10€
Sonstiges	130.595,84€
Summe	1.683.825,46 €
2. Verbesserung des Studentenservice	
Studienberatung	61.053,70€
Akademisches Auslandsamt	185.862,76€
Mittel für studentische Angelegenheiten	17.151,91€
Summe	264.068,37 €
3. Verbesserung der Infrastruktur	
Bibliothek, Literatur, Medien	215.890,24€
DV-Geräte, IT-Service uAusstattung / Rechenzentren	105.770,28€
Sprachenzentren	141.205,53 €
Anmietung zusätzlicher Räume für die Lehre	32.347,60€
Ausstattungsgegenstände für Unterrichts-,	
Praktika- und Bibliotheksräume	36.741,66€
Betriebsmittel und Bewirtschaftungskosten	161.872,76€
Sonstiges	7.077,58€
Summe	700.905,65 €
Verwendete Mittel gesamt	2.648.799,48 €
Nicht verwendete Ausgleichszahlungen	38.847,52 €



